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FAKTURERING*

Sandvik Tooling Sandvik Mining and Construction Sandvik Materials Technology
** +14 % exklusive metallpriseffekter

”Efterfrågan på Sandviks produkter var fortsatt god. Orderin-
gången ökade i pris och volym med 2 %. Justerat för arbetsdagar, 
metallpriseffekter och större order av projektkaraktär ökade 
orderingången med cirka 9 %. Faktureringen ökade i pris och 
volym med 12 % och uppgick till 24 miljarder.  Rörelseresultatet 
uppgick till 3,8 miljarder och påverkades negativt av effekter av 
ändrade valutakurser och sjunkade metallpriser”, säger Sandviks 
VD och koncernchef Lars Pettersson.

”Högre fakturering och en positiv prisutveckling kompense-
rade för ökade råmaterialkostnader.  Vidare bidrog förbättrad 
kapitaleffektivitet till ett starkt kassaflöde.”

+12 % +19 % +1 %**

* Procentuell förändring jämfört med samma kvartal föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.  

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations på tel 026-26 10 23 eller på www.sandvik.com

PRESSINFORMATION  18 ju l i  2008 Delårsrappor t andra kvar ta let  2008
Halvårsrappor t per den 30 juni  2008

NYCKELTAL

MSEK Kv 2/08 Kv 2/07 Kv 1-2/08 Kv 1-2/07
Orderingång  24 688 24 445 49 788 47 180
Fakturering  24 016  22 002 46 006 42 411
Rörelseresultat 3 783  4 093 6 973 7 631
Vinst per aktie, SEK 1,94 2,20 3,53 4,15

AFFÄRSOMRÅDEN  –  FAKTURERING*

STABIL EFTERFRÅGAN
OCH STARKT KASSAFLÖDE

 Orderingång +2 %*, 24 688 MSEK

 Fakturering +12 %*, 24 016 MSEK

 Metallpriseffekter -176 MSEK

 Valutaeffekter -340 MSEK

 Rörelseresultat -8 %, 3 783 MSEK

 Resultat efter finansnetto -13 %, 3 302 MSEK

 Periodens resultat -13 %, 2 410 MSEK

 Vinst per aktie -12 %, 1,94 SEK

 Kassaflöde +222 %, 3 364 MSEK
Koncernchefen Lars Pettersson i samspråk med Carl-Olof By 
från Industrivärden i samband med årsstämman i april.
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE 

Andra kvartalet 2008
  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa  11 080 -10 +1 45 11 213 +7 47
Nafta 3 752 +7 +7 15 3 600 +7 15
Sydamerika 1 197 +7 +7 5 1 444 -3 6
Afrika/Mellanöstern 2 039 +37 +37 8 1 920 +37 8
Asien 3 689 +6 +14 15 3 505 +30 14
Australien 2 931 +25 +13 12 2 334 +12 10
Totalt 24 688 +2 +7 100 24 016 +12 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive större order av projektkaraktär.

Finansiell översikt

FÖRÄNDRING Orderingång  Fakturering 
I  PROCENT Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2
  2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007
Pris/volym +2 +26 +5 +19 +12 +21 +8 +21
Struktur +3 +4 +4 +3 +2 +4 +3 +3
Valuta -4 -2 -3 -4 -4 -2 -3 -4
Totalt +1 +28 +6 +18 +9 +23 +8 +20

* Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat.
1)  +2% resp +5% i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +12%  resp + 8% i fast valuta för jämförbara enheter.

RESULTATRÄKNING Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK  2008 2007 %  2008 2007 %
Orderingång  24 688 24 445 +1 1) 49 788 47 180 +6 1)

Fakturering  24 016 22 002 +9 2) 46 006 42 411 +8 2)

Rörelseresultat  3 783 4 093 -8  6 973 7 631 -9
 % 15,8 18,6   15,2 18,0  
Resultat efter finansiella poster  3 302 3 795 -13  6 018 7 161 -16
 % 13,7 17,2   13,1 16,9  

Periodens resultat 2 410 2 761 -13  4 410 5 212 -15
 % 10,0 12,6   9,6 12,3  
 varav aktieägarnas andel 2 304 2 618 -12  4 189 4 946 -15 

Vinst per aktie, SEK *  1,94 2,20 -12  3,53 4,15 -15 

NYCKELTAL  Kv 2 Kv 2 Helår

 2008 2007 2007
Antal utestående aktier vid periodens slut (’000)  1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000)  1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 27,0 27,2 26,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 23,2 29,2 27,0
Avkastning på eget kapital, % 1) 31,2 35,5 34,4
Eget kapital per aktie  23,10 20,30 24,10
Nettoskuldsättningsgrad 1,1 1,1 1,0
Soliditet 31 32 35
Rörelsekapital, % 30 29 31 
Antal anställda 50 125 44 882 47 123

1) Rullande 12 månader.
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Försäljning

Faktureringen i andra kvartalet uppgick till 
24 016 MSEK (22 002), en ökning med 9 % 
totalt och med 12 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade fakture-
ringen negativt med 4 %. 

För Sandvik Tooling var ökningen i fast valuta 
och för jämförbara enheter 12 % och för Sandvik 
Mining and Construction 19 %. För Sandvik 
Materials Technology var ökningen 1 %, men 
justerat för pristillägg relaterade till metallpriser 
var den underliggande faktureringsökningen för 
affärsområdet 14 %.

Såväl fakturering som orderingång påverkades 
i kvartalet positivt av fler arbetsdagar jämfört 
med föregående år men negativt av prisjustering 
kopplad till metallpriser samt av färre stora 
order än motsvarande kvartal föregående år. Den 
underliggande tillväxten bedöms därför uppgå 
till omkring 13 % i faktureringen och cirka 9 % 
i orderingången.

Orderingången uppgick till 24 688 MSEK 
(24 445) vilket var en ökning med 1 % totalt 
och med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter 
jämfört med ett mycket starkt kvartal föregående 
år. Ändrade valutakurser påverkade orderin-
gången negativt med 4%. 

Tillväxten i fast valuta och för jämförbara 
enheter var +10 % för Sandvik Tooling och oför-
ändrad för Sandvik Mining and Construction, 
men justerat för större order av projektkaraktär 
var tillväxten 16 %. Orderingången för Sandvik 
Materials Technology minskade med 5 % men 
justerat för effekter av lägre metallpriser ökade 
den underliggande orderingången med cirka 9 %. 

Den globala efterfrågan var fortsatt god inom 

Sandviks kärnområden under kvartalet. Pro-
duktmixen var gynnsam med god orderingång 
inom olja, gas, kärnkraft, flyg, gruvindustri och 
medicinteknik.

I Europa var efterfrågan stabil på de flesta 
marknader. Aktiviteten var hög och orderin-
gången god inom energirelaterad industri, verk-
stadsindustri, delar av fordonsindustrin samt 
gruvindustri, men aktiviteten var något lägre för 
produkter till konsumentrelaterade applikatio-
ner. Den rapporterade orderingångsförändringen 
påverkades negativt av färre projektorder och 
lägre metallpriser jämfört med föregående år.

Tillväxten i Nafta var fortsatt god och order-
ingångsökningen var stabil. Efterfrågan var hög 
från gruv-, olja/gas-, flyg-, -petrokemi och pro-
cessindustri, men fortsatt svag från amerikanska 
fordonstillverkare och delar av anläggningsin-
dustrin. 

Utvecklingen i Afrika/Mellanöstern drivs av 
fortsatt hög investerings- och produktionstakt 
inom gruvindustrin och orderingången utveckla-
des mycket starkt med en ökning på 37 %. 

Aktiviteten i Sydamerika var stabil och order-
ingången ökade med 7 %. 

Efterfrågan i Asien var fortsatt god och order-
ingången ökade med 14 % justerat för större 
order av projektkaraktär. Tillväxten var fortsatt 
god i främst Kina och Indien. 

I Australien var efterfrågan hög inom gruv- och 
processindustrin, främst avseende utrustningar. 
Orderingången ökade med 25 % men justerat 
för stora order av projektkaraktär var ökningen 
13 %. 
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Resultat och avkastning

Rörelseresultatet i andra kvartalet uppgick till 
3 783 MSEK, en minskning med 8 % jämfört 
med motsvarande kvartal föregående år. Rörelse-
marginalen uppgick till 15,8 % av faktureringen 
(18,6). Resultatet påverkades negativt med 
176 MSEK på grund av ändrade metallpriser 
samt med 340 MSEK på grund av ändrade valu-
takurser. Justerat för metallpriseffekter var rörel-
semarginalen 16,5 %. Baserat på nuvarande valu-
takurser beräknas för tredje kvartalet omkring 
150 MSEK i negativ valuteffekt och för helåret en 
negativ valutaeffekt på cirka 600 MSEK. 

Den underliggande lönsamheten var god för 
samtliga affärsområden främst till följd av ökade 
volymer och gynnsam produktmix. Den höga 
efterfrågan innebär behov av ökad kapacitet 
inom försäljning, produktion och distribution 
som initialt medför ökade kostnader men som 
säkerställer fortsatt lönsam tillväxt.  Integratio-
nen av det senaste årets förvärvade bolag fort-
löpte planenligt. 

Finansnettot uppgick till -481 MSEK (-298), 
främst till följd av högre netto upplåning och 
högre räntenivåer. Resultatet efter finansnetto 
uppgick till 3 302 MSEK (3 795), 13,7 % av 
faktureringen. 

Periodens nettoresultat uppgick till 2 410 MSEK 
(2 761). Vinsten per aktie minskade med 12 % 
till 1,94 SEK (2,20) men justerat för metallpris-
effekter var vinsten per aktie 2,05 SEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
förbättrades till 3 364 MSEK (1 046) främst 
till följd av ökad fakturering och minskad 
kapitalbindning. Investeringarna uppgick till 
2 303 MSEK (2 030), varav företagsförvärv 
673 MSEK (884). Kassa flödet efter investeringar 
var 1 144 MSEK (-542) i kvartalet. 

Avkastningen på sysselsatt kapital minskade 
till 23,2 % (29,2) främst beroende på företags-
förvärv och metallpriseffekter. Justerat för dessa 
var avkastningen 27,0 %. Avkastningen på eget 
kapital minskade till 31,2 % (35,5).
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Sandvik 
   Tooling
Sandvik Toolings orderingång uppgick i andra 
kvartalet till 6 720  MSEK (6 440), en ökning 
med 10 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Faktureringen uppgick till 6 721 MSEK (6 
324), en ökning från föregående år med 12 % 
i fast valuta för jämförbara enheter. Antalet 
arbetsdagar i kvartalet påverkade Sandvik Too-
lings orderingång och fakturering positivt med 
2 till 3 procentenheter medan förändrade valu-
takurser hade en negativ påverkan med cirka 4 
procentenheter. 

Tillväxten var fortsatt god för Sandvik Too-
ling på flertalet stora marknader och efterfrågan 
främst på hårdmetall- och diamantbaserade verk-
tyg ökade ytterligare. Efterfrågan var hög i Euro-
pa och stabil i Nafta inom flertalet segment och 
orderingången ökade med 11 respektive 5 %. 
Den starka tillväxten i  Ryssland och Kina fort-
satte under kvartalet. Aktiviteten i Sydamerika 
var hög och orderingången ökade med 11 %.  

Efterfrågan var fortsatt hög från verkstadsin-
dustrin, olja/gas, delar av fordonsindustrin samt 
inom flygindustrin. Aktiviteten inom fordonsin-
dustrin var hög i Asien och delar av Europa, men 
fortsatt låg i Nordamerika.  

Integrationen av det norska förvärvet Teeness 
fortlöper planenligt. Strategiska investeringar i 
nya produktionsanläggningar genomförs bland 
annat i Kina och Japan. Under kvartalet förvär-
vades 49 % av aktierna i amerikanska Precorp 
Inc vilket ytterligare stärker Sandvik Toolings 
erbjudande inom diamantbestyckade verktyg.

Rörelseresultatet förbättrades med 4 % jäm-
fört med andra kvartalet 2007 och uppgick till 
1 626 MSEK (1 568). Rörelsemarginalen upp-
gick till 24,2 % (24,8). Ökande volym, positiv 

prisutveckling och förbättrad produktivitet kom-
penserade för ökade kostnader för bland annat 
expansion inom försäljning och FoU.

Rörelseresultatet påverkades negativt med 
cirka 130 MSEK av förändrade valutakurser, 
vilket motsvarar en negativ effekt på rörelsemar-
ginalen med cirka 1 procentenhet. Såväl resultat 
som rörelsemarginal påverkades positivt av 
högre utnyttjandegrad tack vare fler arbetsdagar. 
Råvarukostnadsökningar hade ingen materiell 
inverkan på rörelsemarginalen.

Justerat för engångsposter, främst en försäk-
ringsersättning föregående år, ökade rörelsemar-
ginalen med cirka 0,5 procentenheter jämfört 
med föregående år. Avkastningen på sysselsatt 
kapital minskade till 33,0 % (33,8). Exklusive 
Diamond Innovations ökade avkastningen på 
sysselsatt kapital till 35,9 % (35,2).

Under kvartalet förvär-
vade Sandvik det norska 
företaget Teeness, som 
tillverkar vibrations-
dämpade verktyg under  
varumärket Silent Tools.

SANDVIK TOOLING 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2008 2007 %  2008 2007 %
Orderingång   6 720 6 440 +10 * 13 649 12 761 +8 *
Fakturering  6 721 6 324 +12 * 13 321 12 321 +10 *
Rörelseresultat 1 626 1 568 +4  3 221 3 005 +7 
 % 24,2 24,8   24,2 24,4  
Avkastning på sysselsatt kapital 33,0 33,8   33,0 33,8  
Antal anställda 16 928 16 171 +5
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
   Mining and Construction 
Sandvik Mining and Constructions orderingång  
uppgick i andra kvartalet till 10 389 MSEK 
(10 175), oförändrad från föregående år i fast 
valuta för jämförbara enheter. Exklusive större 
order av projektkaraktär ökade orderingången 
med 16 %. Faktureringen ökade med 19 % i 
fast valuta för jämförbara enheter och uppgick 
till 9 786 MSEK (8 186). Projektandelen i fak-
tureringen var 10 % av total fakturering medan 
utrustningar ökade till närmare 50 % och efter-
marknadsandelen var drygt 40 %. Orderingång 
och fakturering påverkades negativt med cirka 4 
respektive cirka 5 % av förändrade valutakurser.

Efterfrågan på utrustningar, verktyg och ser-
vice till kunder inom gruvindustrin var fortsatt 
stark i Asien, Afrika och Australien, god i Euro-
pa och Sydamerika samt stabil i Nafta. Orderin-
gången var särskilt stark för produkter till under-
jordsbrytning och prospekteringsborrning. 

Inom anläggningsindustrin var efterfrågan 
stabil i Europa men något svagare i USA jämfört 
med föregående år. I Afrika och Asien var efter-
frågan fortsatt mycket hög och orderingången 
justerad för större projekt ökade med 48 respek-
tive 21 %.  

Leveranssituationen förbättrades jämfört med 
föregående kvartal och utleveranserna av utrust-
ningar ökade markant under kvartalet. Ett flertal 
projekt pågår för att öka leveranskapaciteten och 
effektivisera såväl försörjnings-, tillverknings- 
som distributionsprocesserna.

Rörelseresultatet i andra kvartalet ökade med 
8 % till 1 370 MSEK (1 269) eller 14,0 % (15,5) 
av faktureringen. Ökningen uppnåddes främst 

genom högre volym och gynnsam produktmix. 
Resultatet belastades med kostnader relaterade 
till personalökning i syfte att öka försäljnings- 
och servicekapaciteten. Förändrade valuta-
kurser påverkade resultatet negativt med cirka 
180 MSEK och rörelsemarginalen med drygt 1 
procentenhet. Avkastningen på sysselsatt kapital 
minskade till 27,9 % (32,2) men exklusive effek-
terna av det senaste årets förvärv var avkastning-
en 30,4 % (33,0).

En av Sandvik Mining and Constructions serviceoperatörer i Sydafrika 
intill en mycket låg lastare, byggd speciellt för platinagruvors trånga 
orter.

SANDVIK MINING AND CONSTRUCTION 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2008 2007 %  2008 2007 %
Orderingång   10 389 10 175 +0 * 20 918 18 825 +7 *
Fakturering  9 786 8 186 +19 * 18 138 15 484 +13 *
Rörelseresultat 1 370 1 269 +8  2 555 2 371 +8 
 % 14,0 15,5   14,1 15,3  
Avkastning på sysselsatt kapital 27,9 32,2   27,9 32,2  
Antal anställda 16 928 14 167 +19
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 
Sandvik Materials Technologys orderingång upp-
gick i andra kvartalet till 5 899 MSEK (6 266), 
vilket var en minskning från föregående år med 
5 % i fast valuta för jämförbara enheter. Fak-
tureringen uppgick till 5 810 MSEK (5 982), 
en ökning med 1 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Orderingången exklusive valuta-, struk-
tur- och pristilläggseffekter ökade med 9 % och 
faktureringen med 14 %. Lägre pristillägg för 
ändrade metallpriser påverkade orderingång och 
fakturering negativt med cirka 14 respektive 13 
procentenheter. 

Den underliggande efterfrågan på produkter 
från Sandvik Materials Technology var god i 
kvartalet. Rapporterad orderingång i Europa 
påverkades negativt av lägre metallpriser och 
något lägre orderingång från oljeindustrin jäm-
fört med föregående år. Efterfrågan på högför-
ädlade nischprodukter var fortsatt stark, främst 
från kunder inom segment som energi, olja/gas, 
flyg, medicinteknik, kärnkraft och processindu-
stri. Efterfrågan var hög på de flesta marknader 
men främst i Nordamerika, Asien och Australien. 
Orderingång från och leveranser till oljeindustrin 
ökade under kvartalet efter nedgången under 
slutet av föregående kvartal. Aktiviteten var 
hög inom kärnkraftindustrin i flera länder. För 
produkter till konsumentnära applikationer var 
utvecklingen flack, liksom för vissa standardpro-
dukter i Europa. 

Sjunkande nickelpriser påverkade resultatet 
även i andra kvartalet. Nickel i lager uppgick 
vid kvartalets slut till cirka 10 000 ton (11 000 
i kvartal 1), inklusive råmaterial, produktionsla-
ger och färdiglager. Ett genomsnittpris på cirka 
27 000 USD per ton under kvartalet, i kombi-
nation med en svagare USD, medförde en nega-

tiv resultat effekt på 
176 MSEK på grund 
av omvärdering av 
metaller i lager. Kas-
saflödet påverkas inte 
av lageromvärderingen. 
Baserat på nuvarande 
metallpriser och valu-
takurser beräknas för 
andra halvåret en nega-
tiv resultateffekt till 
följd av ändrad värde-
ring av de totala lagren på 250-300 MSEK.   

Rörelseresultatet i andra kvartalet påverkades 
positivt av högre volym och positiv prisutveck-
ling, men negativt av värderingseffekter till 
följd av lägre metallpriser. I syfte att ytterligare 
förbättra lönsamheten intensifieras arbetet med 
att öka effektiviteten. Ett led i detta är att främst 
genom naturlig avgång successivt minska beman-
ningen med cirka 10 %. 

Ändrade valutakurser påverkade resultatet 
marginellt i kvartalet. Rapporterat rörelse resultat 
minskade med 43 % och uppgick till 534 MSEK 
(943) eller 9,2 % av faktureringen. Justerat för 
effekter av lageromvärdering var det underlig-
gande rörelseresultatet 710 MSEK eller 12,2 % 
av faktureringen. Avkastningen på sysselsatt 
kapital uppgick till 7,2 % (20,4) för de senaste 
fyra kvartalen. Justerat för metallpris effekter var 
avkastningen i kvartalet 14,5 %. 

Högglanspolerade band 
används inom elektro-
nikindustrin, bland annat 
vid tillverkning av LCD-
skärmar. 

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2008 2007 %  2008 2007 %
Orderingång   5 899 6 266 +9 * 11 820 12 460 +8 *
Fakturering  5 810 5 982 +14 * 11 212 11 586 +11 *
Rörelseresultat 534 943 -43  617 1 727 -64 
 % 9,2 15,8   5,5 14,9  
Avkastning på sysselsatt kapital 7,2 20,4   7,2 20,4  
Antal anställda 9 404 8 407 +12
* I fast valuta för jämförbara enheter och justerat för metallpriseffekter. 
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Viktiga händelser
• I april förvärvade Sandvik Mining and Con-

struction, i enlighet med gällande avtal från 
förvärvstillfället i mars 2004, resterande 49 % 
av det brasilianska företaget MGS. Företa-
get är en ledande tillverkare av stora mark-
transportörer till gruvor, hamnar och kunder 
som hanterar bulkmaterial.

• I april träffade Sandvik Mining and Construc-
tion en överenskommelse med Husqvarna 
Construction Products Sweden AB om att 
avyttra byggdivisionen i Sandvik Nora, vilken 
ingick i förvärvet av Hagby-Asahi AB 2006. 
Divisionen har cirka 30 anställda och försälj-
ningen 2007 uppgick till cirka 65 MSEK. 

• Årsstämman den 29 april beslutade bland 
annat om en ordinarie utdelning på 4,00 SEK/
aktie (totalt 4 745 MSEK) för 2007. Utbetal-
ningen slutfördes under maj. Vid stämman 
invaldes Simon Thompson i styrelsen sedan 
Sigrun Hjelmquist avböjt omval.

• I maj träffade Sandvik Materials Technology 
en överenskommelse om att förvärva det 
brittiska företaget Eurocut Ltd. Företaget till-
verkar instrument och implantat till den medi-
cinska sektorn och därmed förstärks Sandviks 
kapacitet och kompetens inom detta område. 
Eurocut omsatte 2007 omkring 60 MSEK och 
har cirka 60 anställda. 

• I juni erhöll Sandvik Mining and Construction 
en order på gruvutrustning och system för 
ovanjordsbrytning till Australien. Totala order-
värdet beräknas till cirka 730 MSEK.

• I juni förvärvade Sandvik Tooling 49 % av 
aktierna i det amerikanska företaget Precorp 
Inc. Företaget utvecklar, producerar och dist-
ribuerar verktyg i polykristallin diamant samt 
hårdmetall för skärande bearbetning i avan-
cerade kompositmaterial. Förvärvet stärker 
Sandvik Toolings erbjudande i affären för dia-
mantbestyckade verktyg. Precorps försäljning 
uppgick 2007 till cirka 140 MSEK och antalet 
anställda till 140. Precorp redovisas som 
intresseföretag enligt kapitalandelsmetoden i 
koncernredovisningen.

• I juli slutförde Sandvik Tooling förvärvet av 
det norska företaget Teeness ASA. Företaget 
är marknadsledande vad gäller utveckling och 
produktion av vibrationsdämpade verktyg. 
Förvärvet stärker Sandvik Toolings erbjudande 
bland annat till flyg- och energiindustri. Anta-
let anställda är cirka 105 och försäljningen 
2007 uppgick till cirka 200 MSEK. Förvärvet 
konsoliderades från den 30 maj. Försäljningen 
av Teeness produkter sker genom Sandvik 
Coromants försäljningsorganisation.

Moderbolagets fakturering under andra kvarta-
let 2008 uppgick till 5 566 MSEK (5 491) och 
rörelseresultatet till 199 MSEK (202). För perio-
den januari-juni 2008 uppgick faktureringen 
till 11 101 MSEK (10 768) och rörelseresultatet 
till -85 MSEK (517). Moderbolagets, liksom 
koncernens, rörelseresultat har under perioden 
påverkats negativt av metallpriseffekter i Sand-
vik Materials Technology. Resultat från andelar i 

koncernföretag avser huvudsakligen utdelningar 
från dessa och uppgick till 3 256 MSEK (3 177). 
Räntebärande skulder minus likvida medel och 
räntebärande tillgångar uppgick per den 30 
juni till 14 917 MSEK (10 240 per 31 december 
2007). Nettoskuldsättningsgraden har ökat till 
följd av reglering av koncernbidrag samt utbetal-
ning av utdelning. Investeringar i anläggningstill-
gångar uppgick till 855 MSEK (554).

Moderbolaget
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Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och bedömningsgrunder som i senaste årsredovisningen har använts.

Sandvik har från 2008 korrigerat kostnadsfördelningen mellan kostnad för sålda varor och adminis-
trationskostnader för att både öka precision och tydlighet och därigenom spegla affären på ett bättre 
sätt. Detta innebär att såväl den justerade bruttovinstmarginalen som administrationskostnader ökade 
med cirka 1 procentenhet under kvartalet. Justeringen har ingen inverkan på rörelseresultatet. Siffror 
för 2007 är omräknade i denna rapport.

Förvärv under senaste året

Affärsområde Bolag/enhet   Förvärvs-  Årliga Anställda
     datum  intäkter MSEK 
Sandvik Mining and Construction Extec Screens and Crushers Ltd, Storbr. 31 maj 07 1 800 450
Sandvik Mining and Construction Fintec Crushing and Screening Ltd, Storbr. 31 maj 07 560 325
Sandvik Materials Technology Doncasters Medical Technologies, Storbr. 13 jul 07 500 430
Sandvik Materials Technology JKB Medical Technologies, USA 14 dec 07 90 90
Sandvik Mining and Construction JN Precise, Kanada  28 jan 08 100 70
Sandvik Materials Technology Medtronic Inc., USA (del av)  1 feb 08 140 110
Sandvik Mining and Construction Corstor International, Sydafrika 29 feb 08 70 100
Sandvik Mining and Construction Aubema, Tyskland  3 apr 08 160 80
Sandvik Mining and Construction Sanslip, Sverige  7 apr 08 15 9
Sandvik Materials Technology Eurocut, Storbritannien  2 maj 08 60 60
Seco Tools ALG, Ryssland  5 maj 08 100 170
Sandvik Tooling Teeness, Norge  30 maj 08 200 105
Sandvik Tooling Precorp, USA (49 %)  12 juni 08

    
Avyttringar under senaste året

Affärsområde Bolag/enhet   Avyttrings-  Årliga Anställda
     datum  intäkter, MSEK 
Sandvik Materials Technology Outokumpu Stainless Tubular Products,  30 apr 07  
  minoritetsandel 11,6 %
Sandvik Materials Technology Sandvik Sorting Systems  29 jun 07 1 000 300
Sandvik Tooling Sandvik Tobler  31 jan 08 85 80
Sandvik Mining and Construction Sandvik Nora, byggdivisionen  30 apr 08 65 30

Den sammanlagda köpeskillingen avseende för-
värvade verksamheter under första halvåret upp-
gick till 935 MSEK. Av köpeskillingen utgör pre-
liminärt 422 MSEK goodwill och andra immate-
riella tillgångar. Antalet anställda i de förvärvade 

verksamheterna uppgick till 704 personer. Den 
ackumulerade effekten av förvärvade bolag var 
111 MSEK på faktureringen och -16 MSEK på 
resultat efter skatt.

Förvärv och avyttringar

Riskbeskrivning

Sandvik är en global koncern med representation i 130 länder och är som sådan exponerad för ett antal 
affärsmässiga och finansiella risker. Riskhantering är därför en viktig process för Sandvik i syfte att nå 
uppsatta mål. En effektiv riskhantering är en kontinuerlig process som bedrivs inom ramen för den ope-
rativa styrningen och utgör ett naturligt led i den löpande uppföljningen och den framåtriktade bedöm-
ningen av verksamheten. Sandviks riskexponering för den kommande sexmånadersperioden bedöms inte 
avvika från den naturliga exponering som är förknippad med Sandviks löpande affärsverksamhet. För 
djupare analys av Sandviks riskexponering hänvisas till Sandviks Årsredovisning för 2007.

Transaktioner med närstående

Transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resul-
tat har inte ägt rum. 
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Sandviken den 18 juli 2008
Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör 
och styrelseledamot

Clas Åke Hedström Anders Nyrén Georg Ehrnrooth
Styrelseordförande Vice styrelseordförande Styrelseledamot

Egil Myklebust  Hanne de Mora  Fredrik Lundberg 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot

Simon Thompson Tomas Kärnström Jan Kjellgren
Styrelseledamot Styrelseledamot  Styrelseledamot

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.group@sandvik.com

Bilagor:

1. Koncernen i sammandrag.
2. Moderbolaget i sammandrag.
3. Fakturering och rörelseresultat.

Rapporten för andra kvartalet 2008 har ej granskats av bolagets 
revisorer. Rapporten för tredje kvartalet 2008 offentliggörs den 
30 oktober 2008.

Ytterligare information kan erhållas från Jan Lissåker,  Sandvik Inves-
tor Relations, tel 026-26 10 23, eller via e-post till info.ir@sandvik.
com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hål-
las den 18 juli 2008 kl. 13.00 på Operaterrassen i Stockholm.

Kalender:

18 juli  Rapport för kv 2 2008

4 sept Kapitalmarknadsdag 2008

30 okt Rapport för kv 3 2008

Kalender 2009:

4 feb  Rapport för kv 4 och helår 2008

29 apr Rapport för kv 1 2009 samt Årsstämma

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/
eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 18 
juli kl. 8.00.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Försäkran
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RESULTATRÄKNING  Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.

MSEK 2008 2007 % 2008 2007 %

Intäkter 24 016 22 002 +9 46 006 42 411 +8
Kostnad för sålda varor -15 496 -14 071 +10 -29 800 -27 022 +10
Bruttoresultat 8 520 7 931 +7 16 206 15 389 +5
 % av intäkterna 35,5 36,0  35,2 36,3
  
Försäljningskostnader -2 858 -2 577 +11 -5 591 -5 094 +10
Administrationskostnader -1 349 -1 066 +27 -2 641 -2 031 +30
FoU-kostnader -525 -450 +17 -1 017 -867 +17
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  -5 255  16 234 
Rörelseresultat 3 783 4 093 -8 6 973 7 631 -9
 % av intäkterna 15,8 18,6  15,2 18,0

Finansiella intäkter 21 91  114 227
Finansiella kostnader -502 -389  -1 069 -697
Finansnetto -481 -298 +61 -955 -470 +103

Resultat efter finansiella poster 3 302 3 795 -13 6 018 7 161 -16
 % av intäkterna 13,7 17,2  13,1 16,9
Skatt  -892 -1 034 -14 -1 608 -1 949 -17
Periodens resultat 2 410 2 761 -13 4 410 5 212 -15
 % av intäkterna 10,0 12,6  9,6 12,3
 varav minoritetens andel 106 143 -26 221 266 -17
 varav aktieägarnas andel 2 304 2 618 -12 4 189 4 946 -15
Resultat per aktie, SEK 1,94 2,20 -12 3,53 4,15 -15

BALANSRÄKNING  30 juni 30 juni Förändr. 31 dec
MSEK  2008 2007 % 2007

Immateriella anläggningstillgångar 11 256 9 589 +17 11 425
Materiella anläggningstillgångar 22 142 19 233 +15 20 895
Finansiella anläggningstillgångar 3 995 3 885 +3 3 779
Varulager 25 657 23 532 +9 25 301
Kortfristiga fordringar 24 135 20 823 +16 22 029
Likvida medel 3 293 2 135 +54 2 006
Summa tillgångar 90 478 79 197 +14 85 435

Eget kapital 28 304 25 106 +13 29 823
Långfristiga räntebärande skulder 21 445 17 909 +20 21 477
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 457 4 421 +23 5 376
Kortfristiga räntebärande skulder 14 456 12 865 +12 10 469
Kortfristiga icke räntebärande skulder 20 816 18 896 +10 18 290
Summa eget kapital och skulder 90 478 79 197 +14 85 435

Rörelsekapital* 28 499 26 646 +7 28 804
Lån  33 137 27 362 +21 28 554
Nettoskuld** 31 305 27 678 +13 28 905
Minoritetsintresse i eget kapital 891 988 -10 1 209

Bilaga 1
Koncernen i sammandrag

*) Varulager + kortfristiga fordringar exkl skattefordringar, minskat med icke räntebärande skulder exklusive skatteskulder.
**) Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.
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Bilaga 1 (forts)

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  Kv 1-2 Kv 1-2
MSEK  2008 2007

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 29 823 27 198
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -729 +644
Effekt av personaloptioner -36 -118
Effekt av säkringsredovisning enl IAS 39 +94 -64
Utdelning till aktieägare -5 111 -4 207
Köp av minoritetsägda aktier i dotterföretag -147 -
Inlösen av egna aktier - -3 559
Periodens resultat +4 410 +5 212
Utgående eget kapital 28 304 25 106

KASSAFLÖDESANALYS Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2
MSEK  2008 2007 2008 2007

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +3 302 +3 796 +6 018 +7 161
Återläggning av av- och nedskrivningar +824 +805 +1 681 +1 551
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m -153 -56 -286 -234
Betald skatt -1 027 -971 -1 797 -1 909
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +2 946 +3 574 +5 616 +6 569

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -21 -2 212 -892 -3 584
Förändring av rörelsefordringar -981 -1 207 -1 796 -2 509
Förändring av rörelseskulder +1 420 +891 +2 432 +1 615
Kassaflöde från den löpande verksamheten +3 364 +1 046 +5 360 +2 091

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -673 -884 -923 -2 886
Investeringar i anläggningar -1 630 -1 146 -3 092 -2 187
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel +33 +358 +83 +358
Försäljning av anläggningar +50 +84 +163 +148
Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 220 -1 588 -3 769 -4 567

Kassaflöde efter investeringar +1 144 -542 +1 591 -2 476

Finansieringsverksamheten
Förändring av lån +6 130 +8 294 +5 542 +10 651
Personaloptionsprogram -3 -24 -44 -89
Inlösenprogram egna aktier - -3 559 - -3 559
Betalning till ny pensionsstiftelse -663 - -663 -
Utbetald utdelning -5 111 -4 207 -5 111 -4 207
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +353 +504 -276 +2 796

Periodens kassaflöde +1 497 -38 +1 315 +320
Likvida medel vid periodens början +1 745 +2 148 +2 006 +1 745
Kursdifferens i likvida medel +51 +25 -28 +70
Likvida medel vid periodens slut +3 293 +2 135 +3 293 +2 135
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Bilaga 2
Moderbolaget i sammandrag

RESULTATRÄKNING  Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.

MSEK 2008 2007 % 2008 2007 %

Nettoomsättning 5 566 5 491 1 11 101 10 768 3
Kostnad för sålda varor -4 241 -4 156 2 -8 981 -8 123 11
Bruttoresultat 1 325 1 335 -1 2 120 2 645 -20
    
Försäljningskostnader -171 -159 8 -334 -315 6
Administrationskostnader -589 -564 4 -1 116 -1 054 6
FoU-kostnader -262 -234 12 -531 -463 15
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  -104 -176 -41 -224 -296 -24
Rörelseresultat 199 202 -1 -85 517 -116
    
Resultat från andelar i koncernföretag 3 214 3 144 2 3 256 3 177 2
Resultat från andelar i intresseföretag 2 5 -60 2 5 -60
Ränteintäkter och liknande resultatposter 109 132 -17 341 268 27
Räntekostnader och liknande resultatposter -384 -321 20 -708 -595 19
Resultat efter fi nansiella poster 3 140 3 162 -1 2 806 3 372 -17

Bokslutsdispositioner - 133 - - 270 -
Skatt  2 -60 -103 -21 -168 -88
Periodens resultat 3 142 3 235 -3 2 785 3 474 -20

BALANSRÄKNING  30 juni 30 juni Förändr. 31 dec
MSEK  2008 2007 % 2007

Immateriella anläggningstillgångar 15 29 -48 26
Materiella anläggningstillgångar 6 229 5 501 13 5 765
Finansiella anläggningstillgångar 14 039 12 638 11 13 857
Varulager 5 155 5 758 -10 6 242
Kortfristiga fordringar 16 073 17 673 -9 19 287
Likvida medel 44 27 63 6
Summa tillgångar 41 555 41 626 0 45 183

Eget kapital 10 896 10 230 7 12 901
Obeskattade reserver 19 2 812 -99 19
Avsättningar 338 261 30 317
Långfristiga räntebärande skulder 10 881 8 887 22 11 879
Långfristiga icke räntebärande skulder 18 9 100 0
Kortfristiga räntebärande skulder 14 511 14 392 1 11 982
Kortfristiga icke räntebärande skulder 4 892 5 035 -3 8 085
Summa eget kapital och skulder 41 555 41 626 0 45 183

Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 14 917 9 876 51 10 240
Investeringar i anläggningar 855 554 54 1 128
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Bilaga 3
Försäljning och rörelseresultat

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. 
 För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutsrapport.

FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2   Kv 1-2
MSEK  2007 2007 2007 2007 2008 2008 % % 1)  2008
Europa  10 191 9 539 10 327 39 704 10 463 11 213 +10 +7   21 677
Nafta 3 757 3 820 3 658 14 901 3 616 3 600 -4 +7   7 215
Sydamerika 1 461 1 360 1 466 5 445 1 264 1 444 -1 -3   2 708
Afrika/Mellanöstern 1 601 1 704 1 835 6 716 1 754 1 920 +20 +37   3 673
Asien 2 898 2 891 3 317 11 671 3 023 3 505 +21 +30   6 529
Australien 2 094 1 902 2 108 7 901 1 870 2 334 +11 +12   4 204
Koncernen totalt 22 002 21 216 22 711 86 338 21 990 24 016 +9 +12   46 006

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2   Kv 1-2
MSEK  2007 2007 2007 2007 2008 2008 % % 1)  2008
Sandvik Tooling 6 440 5 991 6383 25 134 6 928 6 720 +4 +10   13 649
Sandvik Mining and Construction 10 175 9 077 10 084 37 986 10 529 10 389 +2 0   20 918
Sandvik Materials Technology 6 266 4 729 5 545 22 733 5 921 5 899 -6 -5   11 820
Seco Tools2) 1 557 1 454  1 600 6 176 1 721 1 678 +8 +9   3 399
Koncerngemensamt 7 8 7 30 1 1     2
Koncernen totalt 24 445 21 259 23 619 92 059 25 100 24 688 +1 +2   49 788

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2   Kv 1-2
MSEK  2007 2007 2007 2007 2008 2008 % % 1)  2008
Sandvik Tooling 6 324 5 982 6 429 24 732 6 600 6 721 +6 +12   13 321
Sandvik Mining and Construction 8 186 8 424 9 166 33 073 8 352 9 786 +20 +19   18 138
Sandvik Materials Technology 5 982 5 363 5 538 22 486 5 402 5 810 -3 +1   11 212
Seco Tools2) 1 502 1 439 1 566 6 011 1 627 1 691 +13 +14   3 318
Koncerngemensamt 8 8 12 36 9 8     17
Koncernen totalt 22 002 21 216 22 711 86 338 21 990 24 016 +9 +12   46 006

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2   Kv 1-2
MSEK  2007 2007 2007 2007 2008 2008 %    2008
Sandvik Tooling 1 568 1 442 1 542 5 989 1 595 1 626 +4    3 221
Svk Mining and Construction 1 269 1 260 1 348 4 979 1 184 1 370 +8    2 555
Svk Materials Technology 943 621 86 2 435 82 534 -43    617
Seco Tools2) 382 342 385 1 491 403 378 -1    781
Koncerngemensamt -69 -102 -161 -500 -76 -125     -201
Koncernen totalt 4 093 3 563 3 200 14 394 3 190 3 783 -8    6 973

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2
% AV FAKTURERING  2007 2007 2007 2007 2008 2008
Sandvik Tooling 24,8 24,1 24,0 24,2 24,2 24,2
Sandvik Mining and Construction 15,5 15,0 14,7 15,1 14,2 14,0
Sandvik Materials Technology 15,8 11,6 1,6 10,8 1,5 9,2
Seco Tools2) 25,4 23,8 24,6 24,8 24,8 22,3
Koncernen totalt 18,6 16,8 14,1 16,7 14,5 15,8


